
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Assunzione di una unità di personale con contratto a tempo pieno e indeterminato in categoria B, 
contrattamento tabellare relativo alla posizione economica B1, profilo “Esecutore dei servizi 
manutentivi”- scorrimento graduatoria finale approvata con decreto del Direttore n. 367 
del23/12/2021

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’A genzia   per 

l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA   la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore   agroalimentare e 

della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA   la L.R. 18.05.2004 n.   13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia   di 

competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022  “ Approvazione del programma operativo 2023 con   proiezione    

triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale degli   acquisti dei beni e 

servizi 2023-2024 dell’AMAP”

DECRETA

- di assumere Tassotti Gianluca ( 6 ° classificato nella graduatoria finale in categoria B/1.3 profilo "Esecutore 
dei Servizi manutentivi"   approvata con decreto del Direttore n. 367 del 23/12/2021), con contratto a 
tempo  pieno e in determinato con inquadramento in categoria B, trattamento tabellare relativo alla 
posizione economica B1, profilo B/1.3 “Esecutore dei servizi manutentivi”, con decorrenza  dal 
20/03/2023 e di assegnarlo alla P.F. Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola  con sede presso l’Azienda Agraria sperimentale dell’Agenzia, sita in Contrada Aso, 20, 63063 
Carassai (AP);

- che il costo presunto di tale assunzione per l’anno 2023, comprensivo degli oneri riflessi, pari a presunti 
Euro 2 5 .000,00 trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'Agenzia per l'anno   2023,    
approvato con decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022;

- che l’ impegno relativo al costo previsto per l’ assunzione per il primo semestre dell’anno 2023 è stato 
assunto con decreto del Direttore n. 1/2023 mentre per il secondo semestre dell’anno 2023 si   procederà 
con successivo atto;

- d i trasmettere il presente atto  alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche  per i 
successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Agenzia.

Si attesta inoltre  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi ai sensi 
sell’art.6   bis della L.241/1990 e s.m.i. , ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11



2

- L.R. 18.05.2004 n. 13

- D.Lgs. n.165/2001 

- CCNL Comparto Funzioni locali 2016/2018

- Decreto del Direttore n. 367 del 23/12/2021– approvazione graduatoria finale.

Motivazione

La Programmazione triennale del fabbisogno del personale  2023-2025  – Piano annuale del fabbisogno 202 3, 

contenuta all’interno del PIAO approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.   11 del 

16/02/2023,  prevede  tra l’altro  l’assunzione di n. 2 categorie  B/1.3 , attraverso  lo scorrimento della graduatoria 

approvata con  d ecreto del Direttore n. 367 del 23/12/2021 , relativa all’assunzione di n. 4 unità B/1.3  “Esecutore 

dei servizi manutentivi”. 

L’Agenzia , avendo già proceduto all’assunzione a tempo indeterminato di una unità con profilo sopra des c ritto, 

predispone l’as sunzione d ell’ulteriore  unità cat. B/1. 3 , esaurendo la programmazione per detto profilo giuridico, 

come previsto nel piano del fabbisogno.

In tal senso, n el rispetto dei principi di economicità e celerità si procede all’utilizzo della graduatoria  suddetta , da   

cui sono già stati assunti con contratto a tempo pieno e indeterminato n. 5 unità di personale.

Con nota prot.n.  1818  del   10 /0 3 /2023   è stata richesta la disponibilità all’assunzione ,  a tempo indeterminato e 

pieno in categoria  B,  posizione economica B1, profilo B/1.3 “Esecutore dei servizi manutentivi” con decorrenza 

dal  20 /03/2023 ,   al candidat o   6 ° classificato nella   graduatoria  approvata con decreto del direttore n. 367/2021 , 

sig. Tassotti Gianluca, che con nota prot. n. 1877 del 14/03/2023 si è reso disponibile.

Per quanto sopra esposto, si propone di assumere  il  Sig.   Tassotti Gianluca , con contratto a tempo pieno e 

indeterminato,  con inquadramento in categoria B, trattamento tabellare  relativo alla posizione economica B1, 

profilo B/1.3 “Esecutore dei servizi  manutentivi”, con decorrenza dal  20 /03/2023  e di assegnarlo  alla P.F. 

Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola con sede presso l’Azienda Agraria 

sperimentale dell’Agenzia, sita in Carassai, via Contrada Aso n. 20, 63063 (AP).

Il  costo presunto di tale assunzione per l’anno 2023, comprensivo degli oneri riflessi, pari a presunti Euro 

2 5 .000,00 trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'Agenzia per l'anno 2023, approvato con 

decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022.

L ’ impegno relativo al costo previsto per l’assunzione per il primo semestre dell’anno 2023   è stato assunto con 

decreto del Direttore n. 1/2023 mentre per il secondo semestre dell’anno 2023 si procederà con successivo atto.

I l presente atto  viene trasmesso   alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche per i 

successivi adempimenti di competenza e viene pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 85 del 15 marzo 2023
		contact.01
	2023-03-15T10:15:04+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2023-03-15T12:59:19+0100
	ANDREA BORDONI




